ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 13

Comissao Permanente de licitação

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
Pt, "SE AMA ctAtirr
DO  MARANHÃO
FL OS)
Rithrice:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
COMPLEMENTARES A OBRA DE COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA MUNICIPAL
PRESIDENTE CASTELO BRANCO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
AMARANTE DO MARANHÃO — MA.

Aos 30 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, As 09h00min, na sala de audiências
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Amarante do Maranhão - MA, reuniu-se os membros
da comissão: VALDENILSON DE SOUSA COSTA-Presidente, CLEBIO CARDOSO PIINHEIRO -Membro
ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA-Membro, no uso de suas atribuições legais, primando pela

IP Legalidade, pela Impessoalidade, pela Eficiência, pelo Julgamento Objetivo e pela necessidade de atender o
interesse coletivo, e presente(s) a(s) licitante(s), para a realização de sessão pública da Tomada de Prego
em epígrafe. No horário designado para o inicio dos trabalhos, o Presidente da Comissão Permanente de
Licatação declarou aberta a sessão e deu continuidade ao certame. Atestou-se o comparecimento da
empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ n° 05.757.618/0001-14, representada pelo Sr. Pedro Silvestre
Sousa Chaves, portador da Carteira da Identidade n° 245153720035 SSP/MA e CPF 029.655.781-10. 0
representante da empresa apresentou credenciamento exigido na forma do Edital, estando apto a se
manifestar durante o certame. Depois de instalados os trabalhos com a abertura da audiência a Comissão
recebeu, examinou, conferiu e rubricou os envelopes de n° 01 - Documentos de Habilitação e n° 02 —
Proposta de Preços. Ato continuo a Comissão procedeu a abertura dos Envelopes de n° 01 — Documento de
Habilitação, conforme instrumento convocatório. Analisada a documentação, foi verificado o atendimento aos
requisitos estabelecidos no edital, razão pela qual a comissão de licitação declara a licitante HABILITADA.
Dando continuidade ao certame, iniciou-se à abertura do envelope de n° 02 — Proposta de Preços, que após
analisado conforme instrumento convocatório foi verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos,
razão pela qual a comissão de licitação declara CLASSIFICADA, portanto VENCEDORA do certame a
empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES, no Valor Global mensal de R$ 39.268,11 (trinta e nove mil e
duzentos e sessenta e oito reais e onze reais). Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação,
informa a licitante presente suspensão da sessão Para que profissional de engenharia faça uma análise
mais detalhada na (s) planilha (s) da proposta de Preço apresentada e desde já intima a licitante para a
continuidade da mesma, que se dará no dia 04 de outubro de 2021 As 09h00m. Nada mais havendo digno
de registro, lavrou-se a oresente ata, que vai assinada pela licitante presente e pela omissão de Licitação.

trJ
VALDENILSON DE SOUSA COSTA

Presidente da  CPL

‘). (k,v‘e))

S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ n° 05.757.618/0001-14
Pedro Silvestre Sousa Chaves

-CLE-Bfb CARDOSO PIINHEIRO
Membro

IL A AL. S PAIVA SANTANA
Membro

Avenida  Deputado  La Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhao - CEP. 65.923-000

	Page 1